

Protokół Nr XLII/14
XLII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia 28 stycznia 2014 roku
odbytej w Sali Obrad
Rady Powiatu Tczewskiego
przy ulicy Piaskowej 2

Rozpoczęcie sesji godz. 10:05

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody otworzył XLII Sesję Rady Powiatu Tczewskiego, witając serdecznie wszystkich obecnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu, a lista obecności zaproszonych gości załącznik Nr 2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad. Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad:

Sprawy organizacyjne:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie ważności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.
5. Informacja z realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych przez radnych w okresie od 20 grudnia 2013 r. do 28 stycznia 2014 r.

Sprawozdania i informacje:

1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.
2. Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2013 rok.
3. Informacja Członka Zarządu Powiatu Tczewskiego na temat prywatyzacji Spółki Szpitale Tczewskie S.A.
4. Działalność BP ODR w Tczewie w Powiecie Tczewskim.
5. Interpelacje, wnioski i zapytania.

III. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2014,
(druk Nr 1/14)
- 2) zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Tczewskiego,
(druk Nr 2/14)
- 3) zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2014 rok,
(druk Nr 3/14)
- 4) zmieniającej uchwałę Nr XLI/272/13 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2014-2023.
(druk Nr 4/14)

IV. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.

V. Sprawy różne.

VI. Zakończenie obrad.



I. 4. Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Obecnych 19 Radnych (nieobecni: W. Sosnowski, M. Wiórek, A. Semborowski, M. Trzcíński)

Wyniki głosowania:

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
19	0	0

Przewodniczący stwierdził, iż protokół został przyjęty jednogłośnie.

I.5. Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego przedstawił Informację z realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych przez radnych w okresie od 29 października do 26 listopada 2013 r. Informacja stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Godz. 10:18 – na sesję przybył Radny W. Sosnowski

Godz. 10:18 – na sesję przybył Radny A. Semborowski

II. Sprawozdania i informacje:

II.1 Starosta Tczewski – Józef Puczyński złożył i przedstawił Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Alicja Gajewska: Chciałabym odnieść się do spotkania dot. Planu Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego dla Województwa Pomorskiego. Czy to prawda, że linia nr 50, z której korzystają mieszkańcy powiatu tczewskiego dojeżdżający w kierunku Gdańska ma zostać zlikwidowana?

Starosta Tczewski – Józef Puczyński: Tak, to prawda. Prezydent „walczy” aby się tak nie stało - dotyczy to roku 2015. Powiat również musi zastanowić się nad środkami w związku z tą kwestią, aby wspólnie z Prezydentem Miasta Tczewa zapobiec likwidacji linii Nr 50.

II.2 Starosta Tczewski – Józef Puczyński złożył i przedstawił Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2013 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.



II.3 Członek Zarządu Powiatu Tczewskiego – Stanisław Ackerman przedstawił Informację na temat prywatyzacji Spółki Szpitale Tczewskie S.A. Informacja stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Zanim Pani Kierownik przedstawi informację, o zabranie głosu proszę Zastępcę Dyrektora PODR w Gdańsku Pana Krzysztofa Pałkowskiego.

Zastępca Dyrektora PODR w Gdańsku - Krzysztof Pałkowski: Szanowny Panie Starosto, Panie Przewodniczący, Szanowni Radni – serdecznie dziękuję za zaproszenie na sesję, nie miałem jeszcze przyjemności uczestniczyć w obradach Szanownej Rady. W kilku słowach chciałbym powiedzieć o funkcjonowaniu PODR w Gdańsku. Jesteśmy samorządową, wojewódzką osobą prawną – funkcjonującą na mocy ustawy o jednostkach doradztwa rolniczego, podległą Zarządowi Województwa Pomorskiego. Funkcjonujemy w oparciu o 16 biur powiatowych w każdym powiecie naszego województwa. Centrala firmy znajduje się w Gdańsku. Posiadamy dwa oddziały – w Starym Polu oraz Słupsku oraz dział doświadczalny w Lubaniu, gdzie łącznie posiadamy 70 ha gruntów ornych. Organizujemy również targi rolno – przemysłowo, myślę, że każdy z Państwa słyszał o tych targach. Na co dzień zajmujemy się doradztwem rolniczym w zakresie ekonomiki rolnej, zarządzaniem gospodarstwem rolnym, technologii produkcji rolniczej oraz rozwojem obszarów niskich. W naszym województwie mamy 38,5 tys. rolników aktywnych, którzy otrzymują płatności obszarowe – z tego naszymi beneficjentami corocznie jest około 13 tys. rolników. W naszych bezpłatnych szkoleniach uczestniczy corocznie około 23 tys. rolników. Jeśli chodzi o powiat tczewski, z punktu widzenia rolniczego jest to dla nas bardzo ważny obszar – ponad 1 800 aktywnych rolników. Korzystamy również z gościnności Starostwa Powiatowego w Tczewie, gdyż w jednej z jednostek mieści się nasze biuro powiatowe. Bardzo serdecznie dziękuję za tą gościnność oraz współpracę na co dzień.

II.4 Kierownik BP ODR w Tczewie – Małgorzata Huzior przedstawiła Informację nt działalności BP ODR w Tczewie. Informacja stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Radny - Marek Modrzejewski: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Ja nie mam żadnych wątpliwości, ani pytań – chciałbym potwierdzić zasadność funkcjonowania i pozytywną ocenę tejże instytucji. Pracownicy ODR w Tczewie działają we współpracy z LGD Wstęga Kociewia.

Radna – Wiesława Quella: Również bardzo dobrze oceniam działalność BP ODR w Tczewie, chciałbym zapytać, czy widzicie Państwo celowość organizowania szkoleń, czy rolnicy chętnie uczestniczą?

Zastępca Dyrektora PODR w Gdańsku - Krzysztof Pałkowski: Chciałbym podziękować Radnemu Markowi Modrzejewskiemu za te słowa. Jeżeli chodzi o zasadność naszych działań – tak widzimy efekty naszych działań. Rozpocznę od tego, że budżet Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, który skończył się w ubiegłym roku, województwo pomorskie wykorzystało całą „kopertę pieniędzy”, którą otrzymaliśmy na rolnictwo. Corocznie wypełniamy 12,5 tys. wniosków płatności obszarowych. W ostatnim naborze na działania rolno – środowiskowe w naszym województwie złożono 6700 wniosków, z czego



3600 wniosków, było opracowane przy pomocy pracowników PODR. Część środków z innych województw również zostały przez nas spożytkowane na tworzenie m. in. miejsc pracy na wsi, zakup sprzętu rolniczego. Nasze szkolenia kierujemy na to, co jest aktualne. Dostosowujemy się do nowych wymogów. W naszym województwie nie ma na chwilę obecną większych problemów, jeśli chodzi o sankcjonowanie płatności obszarowych z tytułu nie spełniania wymogów. W tym roku czeka nas bardzo ważna akcja – System integrowania ochrony roślin. W tej chwili musimy przeszkolić rolników z zakresu zasad integrowania ochrony roślin. Jak najbardziej widzimy efekt naszych działań, zawsze jednak może być lepiej.

Godz. 10:50 – sesję opuścił Radny L. Kiedrowski

II.5 Interpelacje, wnioski, zapytania.

Interpelacje:

Radny - Marek Modrzejewski: Pragnę powrócić do sprawy, którą poruszyłem podczas ostatniej sesji, był to głos w dyskusji nad budżetem Powiatu Tczewskiego. Wnoszę o przygotowanie powiatowego programu wsparcia finansowego oraz materialnego dla uczniów pochodzących z rodzin wielodzietnych. Sądzę, że jest to dobry moment, aby rozpocząć wdrażanie już od września. Potrzebna jest analiza ilu uczniów ze szkół w powiecie tczewskim kwalifikowałoby się do tego programu.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Alicja Gajewska: Zgłaszam interpelację dotyczącą możliwości zorganizowania w Tczewie ogrzewalni dla bezdomnych w okresie mrozu. Być może należałoby podjąć rozmowy z Prezydentem Miasta Tczewa, wójtami, burmistrzami w tej kwestii.

Radny – Andrzej Semborowski: Wnoszę o uwzględnienie w ramach remontów bieżących – naprawę drogi 2803 poprzez :

- zlikwidowanie wybrzuszeń drogi przez korzenie drzew, na wysokości miejscowości Szpęgawa,
- wykonanie pasów przejścia dla pieszych w miejscowości Dąbrówka, celem ograniczenia szybkości przejeżdżających pojazdów.

Radny –Aleksander Kirszestein: Chciałabym złożyć interpelację w sprawie odśnieżania chodników w ciągu dróg powiatowych. Jak wiemy na odśnieżanie chodników brakuje pieniędzy ale musimy wziąć pod uwagę, że dla nas najważniejsze powinno być dobro mieszkańców. Drugą kwestią, którą chciałbym poruszyć dot. zlecenia przez Powiat Tczewski firmie INWEST –KOM w Gniewie Sp. z o.o. odśnieżania dróg powiatowych na terenie Gminy Gniew oraz Gminy Morzeszczyn. Mieszanka paskowo – solna, która jest przeznaczona na zwalczanie śliskości na powierzchni m² to jest 3 dag mieszanki piaskowo – solnej na m² . Odśnieżane są tylko łuki, wzniesienia nie są posypywane odcinki proste - aby wszystkie odcinki drogi zostały posypane, szczególnie w miejscach dużego niebezpieczeństwa m. in. w okolicach Niziny Walichnowskiej.



Radna – Wiesława Quella: Chciałabym prosić Zarząd Powiatu o możliwość rozwiązania krótszego przejścia z budynku Urzędu Miasta w Tczewie do budynku byłego Centrum Edukacji Dorosłych, aby ułatwić mieszkańcom przemieszczanie się.

Wnioski:

Radny – Piotr Łaga: Spotkałem się niestety ostatnio dwukrotnie z krytyką obsługi w Szpitalach Tczewskich S.A. – chodzi o nieuprzejmość, złą informację, dzwoniłem w tej sprawie do pełnomocnik szpitala. Uważam, że warto zwrócić uwagę Zarządowi Szpitali Tczewskich S.A. na tego typu zachowanie personelu, aby uniknąć takich nieprzyjemnych sytuacji.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - Marek Modrzejewski: W imieniu Komisji Gospodarki, Rolnictwa przedstawiam wniosek z posiedzenia w dniu 27 stycznia br. Wnoszę o :

- uzupełnienie rozliczenia finansowego zimowego utrzymania dróg powiatowych rozliczeniem rzeczowym, co pozwoli na dokładniejsze planowanie kosztów takiego zadania w kolejnych latach,
- analizę kosztów pobytu mieszkańców Powiatu Tczewskiego w ośrodkach znajdujących się poza obszarem powiatu, w tym także procedur odzyskiwania części ponoszonych kosztów od rodzin lub opiekunów prawnych.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Radny Ludwik Kiedrowski prosił mnie o przedstawienie swojego wniosku: „W związku z serią tragicznych wypadków drogowych w Polsce spowodowanych przez osoby nietrzeźwe wnioskuję o rozpoczęcie wspólnie z Komendą Powiatową Policji w Tczewie akcji szkoleniowo - edukacyjnej dot. trzeźwości kierujących”.

Zapytania:

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Alicja Gajewska: Chciałabym dowiedzieć się, czy Starostwo Powiatowe w Tczewie monitoruje realizację harmonogramu rozkładu aptek w niedziele i święta? 26 stycznia br. dyżurować powinna apteka Jodłowa VII przy ul. Sobieskiego 38 – niestety mieszkańcy i pacjenci odchodzili z kwitkiem, gdyż apteka była zamknięta.

Radny – Piotr Łaga: Nawiązując do powyższej sytuacji, chciałbym powiedzieć, że w tym dniu również korzystałem z usług tej apteki – była otwarta od godziny 20-stej.

Radny – Jerzy Olejnik: Chciałbym złożyć zapytanie do Pana Skarbnika i Zarządu Powiatu – na jakim etapie, czy w ogóle podjęto działania dotyczące uwzględnienia zmniejszenia budżetów szkół i jednostek oświatowych o 5%. Chodzi mi o szkoły, które dokonały pełnych naborów zgodnie z planem, natomiast mają mniej środków niż szkoły, które nie przeprowadziły pełnego naboru. Nie zostały zaproponowane żadne rozwiązania dla tego problemu.

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przerwę od godz. 11⁰⁵ – 11³⁰



III. Podjęcie uchwał:

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Proszę Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii do wszystkich projektów uchwał objętych dzisiejszym porządkiem obrad oraz Autopoprawek Zarządu.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Alicja Gajewska: W imieniu Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów chciałabym poinformować, że członkowie komisji po wyjaśnieniach Pana Starosty oraz Skarbnika Powiatu nie wnoszą uwag do przedstawionych projektów uchwał i pozytywnie opiniuje Autopoprawki Zarządu.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji – Wiesława Quella: Komisja nie wnosi zastrzeżeń do przedstawionych projektów uchwał.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Marek Modrzejewski: Na wczorajszym posiedzeniu komisja zapoznała się szczegółowo z projektami uchwał oznaczonymi jako Druki: Nr 3/14 oraz Nr 4/14 i zaopiniowała je pozytywnie, do pozostałych projektów komisja nie wnosi uwag.

Radny – Henryk Nowicki: W imieniu Przewodniczącego Komisji, Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej chciałbym poinformować, że członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionych w dzisiejszym porządku obrad projektów uchwał oraz Autopoprawek Zarządu. Jednocześnie chciałbym zaznaczyć, że komisja zawnioskuje o zwiększenie środków oraz rozszerzenie zakresu zadań związanych z profilaktyką zdrowotną mieszkańców naszego powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Powiatowa Społeczna Rada ds.

Osób Niepełnosprawnych pozytywnie zaopiniowała następujące projekty uchwał:

- w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2014 rok (Druk Nr 3/14),
- w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Tczewskiego (Druk Nr 2/14).

III.1 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2014. (druk Nr 1/14)

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały .

Wyniki głosowania:

Obecnych 20 Radnych (nieobecni: L. Kiedrowski, M. Wiórek, M. Trzeciński)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
20	0	0

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XLII/276/14 w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2014 została przyjęta jednogłośnie.

III.2 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Tczewskiego. (druk Nr 2/14)

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji – Wiesława Quella: Uprzejmie proszę o przyjęcie planu pracy Komisji Edukacji, Kultury Sportu i Promocji ale z małym przesunięciem – otóż dzisiaj otrzymali Państwo poprawiony plan, w którym proszę o zmianę w miesiącu lutym punktu 4 na pkt 1 z miesiąca marca. Po konsultacji z Zarządem uznaliśmy, że ta zmiana będzie zgodna z planem pracy Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Marek Modrzejewski: Chciałbym prosić o techniczną zmianę dotyczącą miejsca spotkania komisji w miesiącu lutym na DPS w Wielkich Wyrębach oraz w miesiącu styczniu - na Starostwo Powiatowe w Tczewie.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wnioszek Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury i Sportu dot. zmiany w planie pracy zapisów w miesiącu lutym oraz marcu oraz wnioszek Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska dot. zmiany w planie pracy komisji miejsca posiedzenia w miesiącu styczniu oraz lutym.

Wyniki głosowania:

Obecnych 20 Radnych (nieobecni: L. Kiedrowski, M. Wiórek, M. Trzeciński)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
20	0	0

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że wnioski zostały przyjęte jednogłośnie.

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały .

Wyniki głosowania:

Obecnych 20 Radnych (nieobecni: L. Kiedrowski, M. Wiórek, M. Trzeciński)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
20	0	0

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XLII/277/14 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Tczewskiego została przyjęta jednogłośnie.

III.3 Podjęcie uchwały zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2014 rok. (druk Nr 3/14)

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Otrzymaliście Państwo Autopoprawkę Zarządu Powiatu Tczewskiego do ww. projektu uchwały.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie Autopoprawkę Zarządu Powiatu Tczewskiego do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2014 rok.

(druk Nr 3/1/14)

Wyniki głosowania:

Obecnych 20 Radnych (nieobecni: L. Kiedrowski, M. Wiórek, M. Trzeciński)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
20	0	0

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały .

Wyniki głosowania:

Obecnych 20 Radnych (nieobecni: L. Kiedrowski, M. Wiórek, M. Trzeciński)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
20	0	0

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XLII/278/14 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2014 rok została przyjęta jednogłośnie.

**III.4 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLI/272/13 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2014-2023.
(druk Nr 4/14)**

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Otrzymał Państwo Autopoprawkę Zarządu Powiatu Tczewskiego do ww. projektu uchwały.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie Autopoprawkę Zarządu Powiatu Tczewskiego do projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLI/272/13 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2014-2023.

(druk Nr 4/1/14)

Wyniki głosowania:

Obecnych 20 Radnych (nieobecni: L. Kiedrowski, M. Wiórek, M. Trzeciński)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
20	0	0

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
20	0	0

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XLII/279/14 zmieniająca uchwałę Nr XLI/272/13 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2014-2023 została przyjęta jednogłośnie.

IV. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski, zapytania.

Starosta Tczewski – Józef Puczyński: Na początku chciałbym przekazać informację na temat III Forum Rolniczego. I Forum odbyło się w Gniewie, II w Pelplinie, natomiast III odbędzie się pod koniec lutego br. w Swarzędzynie. Poruszone zostaną bardzo ważne tematy. Jeżeli chodzi o interpelację Radnego Marka Modrzejewskiego w sprawie wsparcia dla rodzin wielodzietnych w placówkach szkolnych - przychylam się do prośby dokonania analizy, oraz znaleźć rozwiązanie aby pomóc tym rodzinom. Uważam, że pomysł jest bardzo ważny i warto się zająć tą kwestią. Nawiązując do interpelacji Wiceprzewodniczącej Rady Alicji Gajewskiej, przypominę, że Starostwo Powiatowe nie ma w kompetencji kwestii ogrzewania dla ludzi bezdomnych, ale zobowiązuję się do zorganizowania z Prezydentem Miasta Tczewa spotkania w ww. sprawie. Jeśli chodzi o interpelację Radnego Andrzeja Semborowskiego – wyrzucenia rozrastających się drzew, to jest ten powód, który niszczy nasze drogi. Dyrekcja Ochrony Środowiska w tej sprawie zajmuje inne stanowisko. W kwestii ograniczenia prędkości w miejscowości Dąbrówka, znajduje się tam ograniczenie – zajmę się tą sprawą, ale proszę o doprecyzowanie, o jaką prędkość dopuszczalną chodzi. Jeśli chodzi o pomalowanie pasów to zobowiązuję się zająć tą sprawą. Jeżeli chodzi o interpelację Radnego Aleksandra Kirszenstein, uważam, że niestety jest zima, nie da się chodników odśnieżać przez cały czas. Zdaje sobie sprawę, że jest to uciążliwy problem, ale jest to nie do zrealizowania. Jeśli chodzi o interpelację Radnej Wiesławy Quella nie widzę możliwości skrócenia drogi z budynku Urzędu Miejskiego w Tczewie do budynku byłego Centrum Edukacji Dorosłych. Jeżeli chodzi o wniosek Radnego Piotra Łągi, to niestety nie mogę działać, jeśli nie mam konkretnych nazwisk i sytuacji, nigdy nie będzie takiej sytuacji, że wszyscy pacjenci będą zadowoleni z obsługi, zawsze na kilkunastu pracowników znajdzie się jakiś, który nie wykonuje swojej pracy dobrze –nie znając konkretnych przykładów nie jestem w stanie pomóc. Jeśli chodzi o izbę wytrzeźwień – to niestety Powiat nie posiada odpowiednich środków, nie jest to nasza kompetencja. Jeśli chodzi o wniosek komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – przychylam się do tego wniosku. Jeśli chodzi o harmonogram pracy aptek w niedziele i święta to monitorujemy tą sprawę. Jeśli chodzi o zapytanie Radnego Jerzego Olejnika to my nie przeszkadzamy w naborze, szkoły muszą szukać oszczędności. Chcielibyśmy, aby uczniowie przychodzili do nas z dobrą punktacją, zastanawiamy się nad podwyższeniem progu punktacji, w związku z czym spowoduje to obniżenie ilości klas ale zagwarantuje, że to nie będą przypadkowi uczniowie. Korzystając z okazji chciałbym przekazać informację na temat remontu wieżyczek na Moście Tczewskim. Pierwsza wieżyczka, której remont przeprowadziliśmy w 2012 roku – koszt 651 tys. 432 zł. Ministerstwo Kultury dofinansowało remont w kwocie ok. 475 tys. zł. Remont wieżyczki 2 i 4 wyniósł 981 tys. 458 zł, całkowity koszt prac na czterech wieżyczkach wyniósł 2 miliony 29 tys. 873 zł, z czego Ministerstwo Kultury dołożył 1 224 tys. 588 zł, Miasto Tczew dołożyło 368 tys. 223 zł, natomiast Powiat Tczewski 437 tys. 061 zł.

Radny – Jerzy Olejnik: Pozwolę się nie zgodzić z Panem Starostą. Chodziło mi o fakt, iż szkoły, które dokonały pełnego naboru zostały pokrzywdzone, gdyż budżet wyliczany wcześniej na podstawie subwencji w przypadku szkół, które nie przeprowadziły pełnego naboru jest większy i mają ułatwione zadanie.

Starosta Tczewski – Józef Puczyński: Chciałbym tylko przekazać, że nie pozostawimy tych szkół samym sobie, również będziemy szukać środków. Problem naboru będzie się „przewijał” podczas prac nad strategią oświatową Powiatu Tczewskiego. Musimy się uporać z tym problemem.

Radny – Marek Modrzejewski: Cieszę się z deklaracji Pana Starosty, natomiast ze swojej strony deklaruję swoją pomoc w konstruowaniu programu wsparcia dla rodzin wielodzietnych.

Radny – Henryk Nowicki: Chciałbym poprzeć wniosek Radnej Barbary Matysiak dotyczący izby wytrzeźwień. Być może rozwiązaniem byłoby wygospodarowanie odrębnego pomieszczenia w szpitalu przeznaczonego do przyjmowania osób nietrzeźwych.

Starosta Tczewski – Józef Puczyński: Ja absolutnie nie neguję problemu, jakim jest brak izby wytrzeźwień, ale niestety Powiat nie posiada odpowiednich środków.

Radni, którzy złożyli interpelacje, zapytania i wnioski potwierdzili uzyskanie wyczerpującej odpowiedzi.

Radny Andrzej Semborowski oraz Radny Aleksander Kirszenstein poprosili o udzielenie pisemnych odpowiedzi na złożone interpelacje.

V. Sprawy różne.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Józef Wasiuk: chciałbym odnieść się do kwestii szpitali w Polsce – niestety nie zajmują się one leczeniem jedynie wyciąganiem pieniędzy od pacjentów. Chciałbym również poruszyć kwestię publikacji, która otrzymaliśmy „W delcie Wisły” jednak uważam, że Miasto Tczew „odwróciło się” od Wisły. Posiadamy jedynie pusty pomost na ulicy Nadbrzeżnej bez żadnej łódki.

Radna – Barbara Matysiak: W związku z faktem, iż poruszyliśmy sprawę Szpitali Tczewskich S.A. chciałbym również odnieść się do tego tematu. Byłam pacjentką przed samymi świętami izby przyjęć i obiecałam Panu Dr Trocha i pielęgniarce, która się mną opiekowała, że poruszę ten temat. Ja nie mogę narzekać na obsługę, ponieważ zarówno Pan Dr jak i Pani pielęgniarka bardzo dobrze się mną zaopiekowali. Jestem zbulwersowana tylko faktem, że musiałam czekać na rentgen 6 godzin. W tej chwili wraca sprawa izby wytrzeźwień – to, co się dzieje w szpitalu i na izbie przyjęć w związku z przyjmowaniem osób nietrzeźwych jest szokujące. Wtedy kiedy sytuacja nas nie dotyczy, uważamy że jest to niewielki problem. Muszę przyznać, że kiedy Radny Ludwik Kiedrowski składał interpelację w tej sprawie, uważałam, że są ważniejsze sprawy – jednak sądzę, że warto się nad tą sprawą pochylić. Na badanie tzw. TK zwykły pacjent czeka 3 miesiące, natomiast osoba nietrzeźwa uskarżająca się na ból głowy – tego typu badanie zostaje przeprowadzone od ręki. Ja w przeciwieństwie do Radnego Piotra Łągi nie mogę narzekać na personel szpitala.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Gniew – Wojciech Szulc: Chciałbym podziękować za podjęcie uchwały dot. realizacji budowy ronda na terenie Gminy Gniew. Pokazuje to, że działania Powiatu Tczewskiego wybiegają poza obszar Miasta Tczewa, gminy powiatu nie pozostają pominięte. Korzystając z okazji chciałbym również podziękować za inwestycje, które zostały zrealizowane w Gminie Gniew oraz plany na 2014 rok. Radny Aleksander Kirszenstein wspominał o odśnieżaniu chodników, nie zgodzę się trochę z Panem Starostą, że musimy przyzwyczaić się do tego klimatu. Bardzo trudno jest powiedzieć mieszkańcom, że mają chodzić przy krawędzi dróg jest to bardzo niebezpieczne. Spółka INWEST – Kom rzeczywiście realizuje zadania na zlecenie Powiatu Tczewskiego, chce robić to dobrze ale musi stosować się do zaleceń zamawiającego. Został również dzisiaj poruszony temat ogrzewania dla osób bezdomnych, chciałbym poinformować, iż mina Gniew posiada dwa tzw. koksowniki i na pewno wykorzystamy je dla mieszkańców w tym roku.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody: W dniu 14 stycznia br. wpłynęła Uchwała Nr 011/p124/D/I/14 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 10 stycznia 2014 r. w sprawie opinii o:

- możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetowego określonego w uchwale budżetowej Rady Powiatu Tczewskiego na 2014 rok,
- prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Tczewskiego na lata 2014-2023 wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku pozytywnie opiniuje ww. kwestie.

Radny – Marek Modrzejewski – Zapewne znakomita większość z nas ma jeszcze w pamięci czasy lat 70 - tych, potem 80-tych, tragedię stanu wojennego i długą drogę do demokracji. Myślę, że w podobnym miejscu w historii znajduje się teraz Ukraina – dlatego też zwróciłem się do Pana Przewodniczącego z propozycją, abyśmy wykonali jakiś gest solidarności wobec Ukrainy, naszych partnerów. Przed chwilą odbyło się spotkanie, podczas którego zaaprobowano ideę wystąpienia do przyjaciół z obwodu Owidiopolskiego. Pozwolę sobie na zakończenie przeczytać ostatni akapit przedmiotowego listu:

„Wobec tego, w tych trudnych dniach wyrażamy wyraz współczucia dla rodzin poległych i poszkodowanych. Jednocześnie zapewniamy Was o naszej solidarności i deklarujemy pomoc na miarę waszych oczekiwań i naszych możliwości. Mając w pamięci naszą długą i trudną drogę do wolności i demokracji wierzymy, że w końcu wola narodu zwycięży”.

Radni Rady Powiatu Tczewskiego minutą ciszy uczcili pamięć osób, które zginęły podczas protestów na Ukrainie.

Radna – Wiesława Quella: Bardzo się cieszę z tej inicjatywy, wszyscy jesteśmy zgodni, co do tego, aby poprzeć wolę narodu, który dąży do demokracji. Korzystając z okazji prosiłabym, aby wejść na stronę dotyczącą naszej akceptacji w sprawie przeprowadzenia referendum przeciwko prywatyzacji lasów państwowych, zachęcam do udziału w tej akcji.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Alicja Gajewska: Chciałabym bardzo serdecznie zaprosić wszystkich 22 lutego br. na żywą lekcję historii. Otóż na murach obrony Tczewa w ujęciu historycznym, odbędzie się inscenizacja bitwy pomiędzy wojskami pruskimi a napoleońskimi, która miała miejsce w Tczewie 22 lutego 1807 roku.

Radny – Andrzej Semborowski: Chciałem wrócić jeszcze do tematu odśnieżania chodników. W miejscowości Szpegawa na odcinku około 800 m. wydzielony jest chodnik dla pieszych, który jest w ogóle nie odśnieżany, a poruszają się tam mieszkańcy oraz młodzież do szkół, którzy przechodzą jezdnią, jest to bardzo niebezpieczne – bardzo proszę, aby Zarząd Powiatu zainteresował się tą sprawą.

VI. Zakończenie obrad

Przewodniczący Rady Powiatu Piotr Ody w wyniku wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie XLII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Godz. 12 : 15 – zakończenie sesji

Sporządziła:

INSPEKTOR


mgr Renata Kata

Zatwierdził:

PRZEWODNICZĄCY RADY


mgr Piotr Ody